DIÁRIO OFICIAL Nº 34.971  53Segunda-feira, 16 DE MAIO DE 2022

1.1.2 CFP/PMPA (sexo feminino) – código 202.
272122234, INGRID DA SILVA OLIVEIRA, 53, 20. (SUB JUDICE)
2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Belém/PA, 13 de maio de 2022.
CORONEL QOPM JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR

Comandante-Geral da Polícia Militar do Pará
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO

Secretário de Estado de Planejamento e Administração
Protocolo: 798765

.

.

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

.

ERRATA
.

Publicado no Diário Ofi cial nº 34.940, de 20 de abril 2022
CONTRATO ADMINISTRATIVO N°001/2022 - FUNSAU
ONDE SE LÊ: R$ 246.373.62 (duzentos e quarenta e seis mil reais, trezen-
tos e setenta e três reais e sessenta e dois centavos)
LEIA-SE: R$ 246.373.50 (duzentos e quarenta e seis mil, trezentos e se-
tenta e três reais e cinquenta centavos)
Ordenador: LISIO EDUARDO CAPELA HERMES - CEL QOSPM RG 27235
Diretor do FUNSAU

Protocolo: 798543
..

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 123/DIÁRIA/CEDEC DE 11 DE MAIO DE 2022
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto
Estadual de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e PORTARIA n° 015 de 10 de
Janeiro de 2022 – CBMPA, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 34.827
de 12 de Janeiro de 2022,
Resolve:
Art. 1º – Conceder aos militares: TCEL QOBM RICARDO LENO ANAISSI
PEREIRA e SD QBM PEDRO WILHAMIS SEABRA ABREU, 11 (onze) diárias
de alimentação e 09 (nove) diárias de pousada para cada, MAJ QOBM DIE-
GO DE ANDRADE CUNHA, MAJ QOBM ADOLFO LUIS MONTEIRO LOPES,
SGT QBM ODENILSON LISBOA CORRÊA, SGT QBM SANDRO LUIZ GONZA-
GA SANTOS, SGT QBM FABIO MONTES DE ARAUJO, SGT QBM ANTÔNIO
MARCOS DO NASCIMENTO MORAES, SGT QBM MANUEL MARIA CARDOSO
PEREIRA, SGT QBM EMERSON LEÃO RIBEIRO, SGT QBM JUNIOR GOMES
FARIAS, CB QBM WELLINGTON CARLOS VENÂNCIO DE LIMA, CB QBM SAN-
NIERY LISBOA DA SILVA, CB QBM RELRY MONTEIRO BORGES, CB QBM
JOÃO RODRIGO MEIRELES DE FREITAS, CB QBM VICTOR FLÁVIO FERREI-
RA ARACATI, CB QBM NELINHO MONTEIRO DE ARAÚJO, CB QBM TONY
DALENO BARROS RIBEIRO, CB QBM PAULO LOBATO GONCALVES, CB QBM
EDSON DOS PRAZERES VIANA, CB QBM ÍTALO DE OLIVEIRA SANDOVAL,
CB QBM WELLINGTON SILVA DA SILVA, CB QBM JULIO CEZAR PEROTE
CHAVEZ, CB QBM JEOVAN DO ESPÍRITO SANTO VALENTE, CB QBM LEO-
NARDO BRITO DA SILVA, SD QBM ROCK WILLIAM DIAS MIRANDA, SD QBM
REYNAN SILVA DAS NEVES e SD QBM VALDEMIR CORDEIRO DA COSTA,
07 (sete) diárias de alimentação e 06 (seis) diárias de pousada para cada,
perfazendo um valor total de R$ 49.791,64 (QUARENTA E NOVE MIL, SE-
TECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS),
por terem seguido viagem de Belém-PA para o município de Tucuruí-PA,
na Região de Integração do Lago de Tucuruí e com diárias do grupo B, no
período de 22 de maio a 04 de junho de 2022, a serviço da Coordenadoria
Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 798526
PORTARIA Nº 124/DIÁRIA/CEDEC DE 13 DE MAIO DE 2022
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto
Estadual de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e PORTARIA n° 015 de 10 de
Janeiro de 2022 – CBMPA, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 34.827
de 12 de Janeiro de 2022,
Resolve:
Art. 1º – Conceder aos militares: SGT QBM MARCIO DOS SANTOS AVELAR,
SGT QBM JOSINALDO PINHEIRO RIBEIRO e CB QBM ARTHUR DA SILVA
CASTRO, 04 (quatro) diárias de alimentação e 03 (três) diárias de pousada
para cada, perfazendo um valor total de R$ 2.732,52 (DOIS MIL, SETECENTOS
E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS), por terem seguido
viagem de Belém-PA para o município de Santa Luzia do Pará/PA, na Região

de Integração do Rio Caeté e com diárias do grupo B, do dia 11 a 14 de maio
de 2022, a serviço da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 798398

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n°107/2022-PC/PA. Modalidade de licitação: Inexigibili-
dade de Licitação n° 60/2022.
Partes: Polícia Civil do Estado do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-06 e
ADRIANO LOURENÇO IZIDIO CPF nº 010.658.762-54. Data da Assina-
tura: 09/05/2022. Vigência: a contar da sua assinatura até 24/06/2022.
Valor: R$=3.500,00 Objeto: Contratação da prestação de serviço técnico
profi ssional especializado, para atender ao “CURSO DE FORMAÇÃO POLI-
CIAIS CIVIS” Categoria: Delegado de Polícia Civil, 2ª Etapa do Concur-
so C-206/2020-SEPLAD/PC/PA. Processo nº 2022/323460. Orçamento:
Função Programática: 40101.06.128.1502.8833; Elemento de Despesa:
339036/339047; Fonte: 0101. Contratada: ADRIANO LOURENÇO IZIDIO.
Endereço do Contratado: Av. Tavares Bastos nº 1474, Marambaia, Belém/
PA. Ordenadora Responsável: Ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo. Che-
fe de Gabinete do Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará.
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n°167/2022-PC/PA. Modalidade de licitação: Inexigibilidade de
Licitação n° 109/2022.
Partes: Polícia Civil do Estado do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-06 e
RICARDO OLIVEIRA DO ROSÁRIO, CPF nº 758.624.332-87. Data da Assi-
natura: 09/05/2022. Vigência: a contar da sua assinatura até 24/06/2022.
Valor: R$=19.500,00 Objeto: Contratação da prestação de serviço téc-
nico profi ssional especializado, para atender ao “CURSO DE FORMAÇÃO
POLICIAIS CIVIS” Categoria: Delegado de Polícia Civil, 2ª Etapa do Con-
curso C-207/2020-SEPLAD/PC/PA. Processo nº 2022/362587. Orçamento:
Função Programática: 40101.06.128.1502.8833; Elemento de Despesa:
339036/339047; Fonte: 0101. Contratada: RICARDO OLIVEIRA DO RO-
SÁRIO. Endereço do Contratado: Rua Boaventura da Silva nº 739, Ed.
Melk, Nazaré, Belém/PA. Ordenadora Responsável: Ana Michelle Gonçalves
Soares Zagalo. Chefe de Gabinete do Delegado Geral da Polícia Civil do
Estado do Pará.

Protocolo: 798585
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n°175/2022-PC/PA. Modalidade de licitação: Pregão Ele-
trônico nº 014/2022. Partes: Polícia Civil do Estado do Pará. CNPJ nº
00.368.105/0001-06 e a empresa TECNETWORKING SERVIÇOS E SOLU-
ÇÕES LTDA. CNPJ nº 28.800.572/0001-74. Data da Assinatura: 09/05/2022.
Vigência: 09/05/2022 à 09/05/2025. Valor: R$=14.100,00 Objeto: Contra-
tação de Licença de Software de Desenvolvimento. Processo nº 2022/571.
Orçamento: Função Programática: 40101.06.126.1508.8238; Elemento de
Despesa: 339040; Fonte: 0101. Contratada: TECNETWORKING SERVIÇOS
E SOLUÇÕES LTDA. Endereço do Contratado: Av. Presidente Castelo Bran-
co, 249, Bairro Timbó, Cidade Abreu Lima/PE. Ordenadora Responsável:
Ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo. Chefe de Gabinete do Delegado
Geral da Polícia Civil do Estado do Pará.
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n°183/2022-PC/PA. Modalidade de licitação: Pregão Ele-
trônico nº 014/2022. Partes: Polícia Civil do Estado do Pará. CNPJ nº
00.368.105/0001-06 e a empresa RR SOFTWARE E SOLUÇÕES EM TECNOLO-
GIA EIRELI. CNPJ nº 27.492.080/0001-04. Data da Assinatura: 10/05/2022.
Vigência: 10/05/2022 à 10/05/2025. Valor: R$=72.000,00 Objeto: Contra-
tação de Licença de Software de Desenvolvimento. Processo nº 2022/571.
Orçamento: Função Programática: 40101.06.126.1508.8238; Elemento de
Despesa: 339040; Fonte: 0101. Contratada: RR SOFTWARE E SOLUÇÕES EM
TECNOLOGIA EIRELI. Endereço do Contratado: Rua Dona Julia Cesar Ferreira,
450, Aptº 114, Baeta Nunes, São Bernardo do Campo/SP, cep 09.760-300.
Ordenadora Responsável: Ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo. Chefe de
Gabinete do Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará.

Protocolo: 798620
EXTRATO DO CONTRATO
Contrato: 169/2022. Inexigibilidade de Licitação nº 111/2022. Par-
tes: Polícia Civil do Estado do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-06. ERIC MAR-
COS NUNES CAVALCANTE. Cpf nº 410.500.372-00. Classifi cação do Obje-
to: Contratação da prestação de serviços técnico profi ssional especializado,
para atender ao Curso de Formação de Policiais Civis – Categorias: Escrivão,
Investigador e Papiloscopista de Polícia Civil, 2ª etapa do concurso público
C-207/2020-SEPLAD/PCPA, como docente das disciplinas “Armamento, Muni-
ção e Tiro Defensivo” Turmas IPC 04 e 08 e “Atendimento Pré-Hospitalar em
Combate” Turma IPC 03 e “Operações Policiais” Turma IPC 04. Data da As-
sinatura: 09/05/2022. Vigência: a contar da sua assinatura até 24/06/2022.
Valor: R$ 16.000,00. Orçamento: Programa de Trabalho Natureza de Despesa
Fonte de Recurso Origem do Recurso. 40101.06.128.1502.8833.339036.339
047.0101. Estadual. Proc. nº 2022/321869. Contratado: ERIC MARCOS NU-
NES CAVALCANTE. Endereço: Magalhães, Bairro: Guanabara, Cep: 67.010-
570, Ananindeua/PA. Ordenador: Ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo. Che-
fe de Gabinete do Delegado Geral da Polícia Civil/PA.